
Ostrzeżenie meteorologiczne –
przymrozki
22 kwietnia 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  1  stopnia  o  wystąpieniu  na  terenie  powiatu
limanowskiego przymrozków.

W okresie od godz. 21:00 dnia 20.04.2024 do godz. 8:00 dnia
23.04.2024 prognozowany jest spadek temperatury powietrza do
około -2°C, a przy gruncie do -4°C. Temperatura maksymalna w
niedzielę  i  poniedziałek  około  6°C.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.
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Strażacy z KP PSP w Limanowej
otrzymają  200  000  zł  na
doposażenie komendy
17 kwietnia 2024 r.

17 kwietnia br. zawarte zostało porozumienie pomiędzy Powiatem
Limanowskim a Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w
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Limanowej o przekazaniu kwoty 200 000 zł na Fundusz Wsparcia
Państwowej  Straży  Pożarnej.  Porozumienie  podpisali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz
Komendant Powiatowy PSP st. bryg. mgr inż. Tomasz Pawlik. W
spotkaniu  uczestniczyli  również  etatowy  członek  Zarządu
Wojciech Włodarczyk oraz mł. kpt. Paweł Janczak.
Wskazana  pula  środków  zostanie  rozdysponowana  na  wydatki
inwestycyjne oraz bieżące. Największa kwota – 100 000 zł to
wkład  w  dofinansowanie  zakupu  lekkiego  samochodu
kwatermistrzowskiego, 60 000 zł przeznaczone będzie na sprzęt
ratownictwa  wysokościowego,  a  pozostałe  40  000  zł  na
uzupełnienie  elementów  umundurowania  strażaków.

Bardzo  się  cieszę,  że  Rada  Powiatu  wyraziła  zgodę  na
przekazanie  tych  pieniędzy  z  budżetu  powiatu.  Jest  to
inwestycja  przede  wszystkim  w  bezpieczeństwo  mieszkańców
powiatu,  która  jeszcze  wiele  razy  będzie  procentować.  –
zaznaczył starosta podczas spotkania.

Na początku kwietnia przekazane zostały dotacje dla pięciu
gmin  w  łącznej  kwocie  90  000  zł  w  ramach  programu  pn.
„Modernizacja Systemu Ostrzegania i Alarmowania”. Program ten
polega na zakupie sprzętu alarmowego i syren akustycznych do
budynków remiz OSP. Łącznie na ten cel wydanych zostało ponad
300 000 zł.

 

Uwaga  –  silny  deszcz  z
burzami!
15 kwietnia 2024 r.
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Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów:  bocheńskiego,  chrzanowskiego,
krakowskiego,  limanowskiego,  myślenickiego,  nowotarskiego,
oświęcimskiego,  suskiego,  tatrzańskiego,  wadowickiego,
wielickiego oraz miasta Kraków dotyczące prognozowanych burz
którym miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu od 20 mm
do 25 mm. Opadom towarzyszyć będą burze z porywami wiatru do
70  km/h.  Możliwy  grad.  Ostrzeżenie  I  stopnia  jest  ważne
również dla powiatu limanowskiego od godz. 08:00 do godz.
20:00  dnia  15.04.2024  r.  Prawdopodobieństwo  wystąpienia
zjawiska wynosi 90%.

W  kwietniu  wiosenne
szczepienie lisów
9 kwietnia 2024 r.

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii uprzejmie informuje,
że  w  dniach:  od  20  do  26  kwietnia  2024  roku  na  terenie
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województwa  małopolskiego  zostanie  przeprowadzona  wiosenna
akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko
wściekliźnie.  Szczepienie  lisów  obejmie  obszar  całego
województwa  małopolskiego.  Akcja  będzie  kontynuacją
szczepienia z lat ubiegłych i wykonana poprzez rozrzucenie
szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.
Dawkę szczepionki stanowi przynęta o stałej konsystencji w
postaci  krążka  lub  kostki  koloru  brązowo-zielonego  do
brązowego o intensywnym zapachu rybnym zawierająca wewnątrz
blister  aluminiowo-plastykowy  wypełniony  zawiesiną  koloru
pomarańczowego do czerwono-fioletowego.

ZALECENIA:
1)  prosimy  nie  podnosić,  nie  dotykać  i  nie  rozłamywać
szczepionki,
2) przy ewentualnym kontakcie szczepionki ze skórą, błonami
śluzowymi, otwartymi ranami, oczami natychmiast dokładnie umyć
te miejsca wodą i mydłem oraz niezwłocznie zgłosić się do
lekarza medycyny lub najbliższej Powiatowej Stacji Sanitarno –
Epidemiologicznej,
3) każdy kontakt zwierząt domowych i zwierząt gospodarskich ze
szczepionką zgłosić do lekarza weterynarii lub najbliższego
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii,
4) w okresie akcji szczepienia lisów oraz przez 14 dni po jej
zakończeniu nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie
spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu.
W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień
proszę wszystkich mieszkańców województwa o dostosowanie się



do powyższych zaleceń, a rodziców i opiekunów o przekazanie
stosownych informacji dzieciom.

INFORMACJI DOTYCZĄCYCH AKCJI SZCZEPIENIA LISÓW UDZIELAJĄ:
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krakowie – tel.: (12) 293
10 00, www.wiw.krakow.pl oraz
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Limanowej – tel.: (18) 337
17 61

Finał  Powiatowy
Ogólnopolskiego  Turnieju
Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież
Zapobiega  Pożarom”  –  edycja
2024
8 kwietnia 2024 r.

5 kwietnia 2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Limanowej został finał powiatowy Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom”
organizowanego  przez  Zarząd  Oddziału  Powiatowego  Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  Rzeczypospolitej  Polskiej  w
Limanowej oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej. W wydarzeniu
uczestniczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.

Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: szkoły
podstawowe (klasy I- IV), szkoła podstawowe (klasy V- VIII) i
szkoły ponadpodstawowe. Finał powiatowy turnieju składał się z
dwóch części  – pisemnej zawierającej 30 pytań testowych oraz
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części ustnej, do której kwalifikowało się pięciu najlepszych
uczestników.

Poniżej przedstawiamy listę laureatów powiatowych rozgrywek w
tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
pn.„Młodzież zapobiega pożarom”:

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy I-IV) :

Miejsce – Martyna Kaptur1.
Miejsce – Patryk Kula2.
Miejsce – Stanisław Michura3.
Miejsce – Maciej Pala4.
Miejsce – Zuzanna Trojanowicz5.

II grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy V-VIII) :

Miejsce – Antoni Atłas1.
Miejsce – Konrad Król2.
Miejsce – Rafał Surdziel3.
Miejsce – Dawid Piotrowicz4.
Miejsce – Zuzanna Opyd5.

III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe) :

Miejsce – Radosław Kaczmarczyk1.
Miejsce – Marek Gruszka2.
Miejsce – Michalik Alicja3.
Miejsce – Mateusz Złydaszyk4.
Miejsce – Tomasz Piaskowy5.

Zwycięzcy pierwszego i drugiego miejsca poszczególnych grup
będą  reprezentować  Powiat  Limanowski  w  wojewódzkim  etapie
Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej,  który  odbędzie
się 27 kwietnia 2024 r. w Muzeum Pożarnictwa w Alwerni.

Serdecznie gratulujemy!

Fundatorem nagród dla zwycięzców było Starostwo Powiatowe w
Limanowej.  Wszyscy  uczestnicy   zostali  również  nagrodzeni



upominkami  w  postaci  dyplomów  pamiątkowych  oraz  bonów
upominkowych  na  Pływalnię  Limanowską.

 

 

 

 

 

źr./fot.:  KP PSP Limanowa

 

Powiat  przeznaczył  kolejne
dotacje  na  sprzęt  alarmowy
dla OSP
5 kwietnia 2024 r.
5  kwietnia  br.  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
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wójtowie pięciu gmin powiatu limanowskiego: Bolesław Żaba Wójt
Gminy Mszana Dolna, Władysław Sadowski Wójt Gminy Kamienica,
Jan  Skrzekut  Wójt  Gminy  Limanowa,  Piotr  Stach  Wójt  Gminy
Laskowa  oraz  Rafał  Rusnak  Wójt  Gminy  Niedźwiedź  podpisali
umowy,  na  podstawie  których  przekazane  zostaną  dotacje  w
ramach  programu  pn.  „Modernizacja  Systemu  Ostrzegania  i
Alarmowania”. Program ten zapoczątkowany został w 2022 roku i
polega na zakupie sprzętu alarmowego do budynków remiz OSP na
terenie naszego powiatu. Dotychczas powiat przeznaczył na ten
cel aż 216 tys. zł, a w projekcie udział wzięło 7 gmin.
Obecnie przekazywana dotacja wynosi 90 000 zł i rozdysponowana
została w równych częściach, czyli po 18 000 zł, pomiędzy
gminy:  Mszana  Dolna,  Kamienica,  Limanowa,  Laskowa  i
Niedźwiedź.
Inwestycja  ta  pomoże  wzmocnić  system  ostrzegania  i
alarmowania,  wpływając  korzystnie  na  bezpieczeństwo
mieszkańców  powiatu  limanowskiego.
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W  Łukowicy  będzie
modernizowana droga powiatowa
4 kwiecień 2024 r.

4 kwietnia br. przekazany został firmie ZIBUD Kamienicy plac
budowy pod wykonanie zadania drogowego pn.: „Przebudowa drogi
powiatowej nr 1610K Świdnik – Limanowa w km od 4+006 do km
5+498  w  miejscowości  Łukowica,  Powiat  Limanowski”.  W
przekazaniu  uczestniczyli  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Józef
Pietrzak, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Marek Urbański,
inspektor  nadzoru  Grzegorz  Gurgul  oraz  przedstawiciel
wykonawcy  Grzegorz  Zając.

Zakres  zadania  obejmuje:  wykonanie  nowej  nawierzchni
bitumicznej wraz z poszerzeniem jezdni do 6 mb na odcinku 1492
mb,  utwardzenie  bitumiczne  pobocza,  regulację  odwodnienia,
remont  istniejącego  chodnika  o  długości  ok.  380  mb.
Zakończenie prac planowane na wrzesień 2024 r. Koszt wykonania
zadania to 2 586 976,02 zł. Realizacja przedmiotowego zadania
jest  możliwa  dzięki  pozyskanemu  przez  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego  dofinansowaniu  w  wysokości  50  %  ze  środków
budżetu  państwa  –  Rządowy  Program  Rozwoju  Dróg.  Partnerem
zadania w zakresie planowanego remontu chodnika jest Gmina
Łukowica.
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu
2 kwietnia 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatu limanowskiego o prognozowanych opadach
deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym,  okresami  silnym.
Prognozowana  wysokość  opadów  do  30  mm.

Ostrzeżenie jest ważne od godz. 06.00 do godz. 18:00 dnia
02.04.2024 r.
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Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Uwaga będzie silny wiatr!
28 marca 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie 2 stopnia dotyczące wystąpienia na terenie powiatu
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limanowskiego silnego wiatru.

Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego w godzinach
od 22:00 dnia 28.03.2024 r. do godz. 03:00 dnia 29.03.2024 r.
Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Prognozuje się wystąpienie silnego wiatru o średniej prędkości
do 50 km/h, w porywach do 90 km/h z południowego zachodu i
zachodu. Miejscami burze.



Powiatowa  Komisja  Lekarska
zakończyła  kwalifikację
wojskową
21 marca 2024 r.

20 marca br. w godzinach popołudniowych zakończyła swoją pracę
Powiatowa  Komisja  Lekarska,  która  od  5  lutego  2024  r.
prowadziła  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  kwalifikację
wojskową  mężczyzn  urodzonych  w  2005  roku.  Według  danych
zebranych  z  gmin  obowiązek  stawienia  się  do  kwalifikacji
wojskowej w 2024 roku miało 915 osób. Na dzień 20.03.2024 r.
przed Powiatową Komisją Lekarską stawiły się: 842 osoby, w tym
784  mężczyzn  oraz  58  kobiet.  W  tym  roku  siedziba  komisji
mieściła  się  w  świetlicy  wiejskiej  w  Pisarzowej,  a  jej
przewodniczącym był lek. med. Zygmunt Rojek.
Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  ustalenie  zdolności  do
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi
oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.
W zakończeniu prac komisji uczestniczyli Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut  i
przedstawiciele  wojska.  Starosta  składając  podziękowania
członkom  komisji  podkreślił  znaczenie  ich  sprawnej  i
merytorycznej  współpracy.  Dzięki  temu  młodzi  ludzie
przystępujący do kwalifikacji mogli ją odbywać w przyjaznych i
komfortowych warunkach.
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